
 

- 1 -  

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  4 / 2022 

 
z jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 23. srpna 2022 

v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s. 
 

Přítomni:  M. Mudrochová, S. Nikolova, P. Pillár, M. Sklenka, B. Valvoda 
M. Filipíková, T. Harant, L. Haidová 

Omluveni: J. Macháček 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
P. Pillár zahájil jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 

v 15:10 hod., přivítal všechny přítomné a konstatoval, že VVMP byl svolán v souladu se Statutem MAS 
Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VVMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen 

dostatečný počet členů VVMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 

49 % hlasovacích práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo 
jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich 

statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Dále předsedající konstatoval, že dostupné 
podkladové materiály k projednávaným bodům byly členům VVMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. 

v předstihu e-mailem.

Ad 2) Schválení programu jednání dne 23. srpna 2022 

Předsedající jednání předložil návrh na změnu programu – přidání nového bodu č. 5 „Výzva MAS 
Naděje o.p.s. „Podpora komunitního života na venkově 2022“, ostatní body se chronologicky přečíslují. 

Upravený program by poté vypadal takto: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 23. srpna 2022 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Výzva MAS Naděje o.p.s. „Podpora komunitního života na venkově 2022“ 
6. Výběr projektů ve výzvě č. 15/000/00000/342/000153/V006 s názvem „Žádosti o podporu v rámci 

operace 19.2.1 – VI.“ – PRV  

7. Diskuse, různé 
8. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o upraveném návrhu programu.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP34/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje upravený program jednání Výkonného výbor Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. dne 23. srpna 2022.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání VVMP je navrhován M. Sklenka. Zapisovatelkou se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá P. Pillár.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP35A/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Michala Sklenku ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 23. srpna 2022.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP35B/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 23. srpna 2022. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Petr Pillár. 

 



 

- 2 -  

 

Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 
P. Pillár předal slovo manažerovi pro SCLLD, který v krátkosti shrnul usnesení z jednání VVMP ze dne 

2. června 2022. Uvedl, že jednání se především zabývalo přehodnocením žádostí o podporu z výzvy 

č. 15/000/00000/342/000153/V005 s názvem „Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 – V.“. Přihlásil 
se B. Valvoda a zeptal se, jak dopadly žádosti doporučené k realizaci v této výzvě. T. Harant uvedl, 

že 4 žadatelé, poté co byly jejich žádosti VVMP doporučeny k realizaci, v rámci administrativní kontroly 
ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu (dále také SZIF) nedoplnili chybějící dokumentaci 

a od realizace svých žádostí odstoupily. U Fiche č. 6 se jednalo o žádost obce Braňany, kde v průběhu 

administrace žádosti došlo k navýšení výdajů, které si vyžádaly dopracování projektové dokumentace. 
Protože součástí realizace žádosti by bylo i výběrové řízení, na jehož kompletní administraci je SZIF 

stanovena lhůta 63 kalendářních dnů, zhodnotil žadatel, že by nebylo možné rozšířit projektovou 
dokumentaci a zároveň vysoutěžit stavební firmu, která by projekt zrealizovala. Dalším žadatelem, který 

odstoupil od realizace žádosti, byla obec Louka u Litvínova, která si chtěla pořídit elektronickou úřední 
desku a opravit zídky u obecního úřadu. Zde SZIF v rámci administrativní kontroly požadoval stanovisko 

stavebního úřadu k vybudování elektrické přípojky k elektronické úřední desce. Toto stanovisko se však 

v požadované lhůtě obci Louka u Litvínova nepodařilo od stavebního úřadu získat. Zbylé dvě žádosti 
byly z Fiche č. 1 a jednalo se o žádosti pana M. Malého a pana Z. Záruby. U obou žadatelů byly 

požadavky SZIF natolik eliminační, že je nebylo možné ve stanoveném termínu splnit a proto oba 
žadatelé ukončili administraci svých žádostí.  

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení ze dne 2. června 2022 na vědomí. Jiný návrh nebyl 

předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP36/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. ze dne 2. června 2022.  

 
Ad 5)  Výzva MAS Naděje o.p.s. „Podpora komunitního života na venkově 2022“ 
Manažer pro SCLLD předložil členům VVMP návrh výzvy „Podpora komunitního života na venkově 2022“. 

Jedná se o 3. vyhlášení dotačního titulu Ústeckého kraje, kdy příjemcem dotace je MAS, která 
administruje dotaci a realizuje čerpání podpory formou vyhlášení individuální výzvy pro předkládání 

projektů na svém území. Součástí předložené dokumentace je: 

• Výzva (příloha č. 2 tohoto zápisu); 

• Popis kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Popis kritérií věcného hodnocení (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Vzor přílohy „Žádost o dotaci“ (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Vzor přílohy „Položkový rozpočet projektu“ (příloha č. 6 tohoto zápisu); 

• Vzor přílohy „Smlouva o poskytnutí dotace“ (příloha č. 7 tohoto zápisu); 

• Vzor přílohy „Závěrečná zpráva a vyúčtování realizace projektu“ (příloha č. 8 tohoto zápisu). 

MAS Naděje o.p.s. podala žádost na Ústecký kraj dne 22. července 2022, požadovaná výše dotace činí 
300.000,00 Kč (částka se bude pravděpodobně upravovat, přesně bude stanovena po schválení žádosti 

Ústeckým krajem), doba realizace projektů bude probíhat od 1. července 2022 do 31. prosince 2022. 
Výzvu je plánováno vyhlásit 1. září 2022, ukončení příjmu žádostí 1. listopadu 2022. Podpora je 

směrována do 3 oblastí: 

• Oblast podpory 1 – akce zaměřené na rozvoj spolkové činnosti (informační akce, akce 
na předávání znalostí, zkušeností a příkladů dobré praxe s dopadem na aktivizaci místního 

potenciálu a fungování jednotlivých spolků). 

• Oblast podpory 2 – akce zaměřené na rozvoj komunitního života (pořádání kulturních, 

společenských a sportovních akcí). 

• Oblast podpory 3 – podpora drobné obnovy a údržba občanské vybavenosti a veřejného 
prostoru nebo nákup drobných předmětů a drobného vybavení nezbytných pro realizaci aktivit. 

Na zakoupení drobného dlouhodobého majetku lze využít max. 50 % částky přidělené dotace, 
přičemž tato finanční částka nesmí překročit 10 tis. Kč. 

Členové VVMP se v diskusi shodli, že v roce 2022 by výzva měla být zaměřena více na podporu drobných 

spolků a spolkové činnosti a na podporu partnerů MAS Naděje o.p.s. Proto členové VVMP v diskuzi 
rozhodli o: 

• změně bodového hodnocení u kritéria č. 1 – Partnerství s MAS Naděje o.p.s.,  

• přidání nového kritéria č. 3 – Podpora prostřednictvím výzvy v programu na Podporu 

komunitního života na venkově,  



 

- 3 -  

 

• zvýhodnění obce s nižším počtem obyvatel (v rozmezí od 10 do 2000 obyvatel), 

• bodovém zvýhodnění první žádosti v případě, že žadatel podá do výzvy 2 a více žádostí, 

• možnosti zapojit do projektů partnery z řad všech způsobilých žadatelů. 
VVMP se navrhuje schválení dokumentace k výzvě č. 2022/2 „Podpora komunitního života 2022“ 

a pověřuje manažera pro SCLLD k dopracování výzvy podle podmínek schválených Ústeckým krajem 
ve Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace.  

Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP37A/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje text výzvy a dokumentaci k výzvě č. 2022/2 „Podpora komunitního života 

na venkově 2022“. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP37B/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
pověřuje manažera pro SCLLD k dopracování výzvy podle podmínek schválených Ústeckým 

krajem ve Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.   

 
Ad 6)  Výběr projektů ve výzvě č. 15/000/00000/342/000153/V006 s názvem „Žádosti 

o podporu v rámci operace 19.2.1 – VI.“ – PRV  
Manažer pro SCLLD informoval členy VVMP, že před jednáním VVMP bylo telefonicky provedeno šetření 

o možném střetu zájmů členů, kteří se zúčastní jednání a výběru žádostí. Z šetření vyplynulo, že u Fiche 
č. 6 je ve střetu zájmů P. Pillár a nebude se proto účastnit výběru žádostí ve Fichi č. 6.  

 

Fiche č. 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
Jednání VVMP opustil P. Pillár. Členové VVMP zahájili proces výběru žádostí ve Fichi č. 6.  

Výkonnému výboru Místního partnerství byly k rozhodnutí předloženy tyto žádosti: 

• „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost v obci Lišnice“, (reg. č. 2022-153-006-
006-055), žadatel obec Lišnice, IČ: 00266019, celkové výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí 

251.529,00 Kč (detail žádosti je přílohou č. 9 tohoto zápisu). Žádost splnila podmínky 
administrativní kontroly (příloha č. 10 tohoto zápisu), kontroly příloh (příloha č. 11 tohoto zápisu) 

a kontroly přijatelnosti (příloha č. 12 tohoto zápisu) s výsledkem SPLNĚNO, věcného hodnocení 

(příloha č. 13 tohoto zápisu), kde získala 75 bodů a byla VKMP doporučena VVMP ke schválení 
k realizaci (příloha č. 14 tohoto zápisu). Všechna hodnocení byla členům VVMP předložena 

na jednání. 

• „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon služby JSDH obce – kategorie 
JPO V“, (reg. č. 2022-153-006-006-053), žadatel obec Malé Březno, IČ: 00266060, celkové výdaje, 

ze kterých je stanovena dotace, činí 850.000,00 Kč (detail žádosti je přílohou č. 15 tohoto zápisu). 

Žádost splnila podmínky administrativní kontroly (příloha č. 16 tohoto zápisu), kontroly příloh 
(příloha č. 17 tohoto zápisu) a kontroly přijatelnosti (příloha č. 18 tohoto zápisu) s výsledkem 

SPLNĚNO, věcného hodnocení (příloha č. 19 tohoto zápisu), kde získala 75 bodů a byla VKMP 
doporučena VVMP ke schválení k realizaci (příloha č. 14 tohoto zápisu). Všechna hodnocení byla 

členům VVMP předložena na jednání. 

• „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku“, (reg. č. 2022-153-006-006-054), 
žadatel město Osek, IČ: 00266558, celkové výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí 

999.760,00 Kč (detail žádosti je přílohou č. 20 tohoto zápisu). Žádost splnila podmínky 

administrativní kontroly (příloha č. 21 tohoto zápisu), kontroly příloh (příloha č. 22 tohoto zápisu) 
a kontroly přijatelnosti (příloha č. 23 tohoto zápisu) s výsledkem SPLNĚNO, věcného hodnocení 

(příloha č. 24 tohoto zápisu), kde získala 65 bodů a byla VKMP doporučena VVMP ke schválení 
k realizaci (příloha č. 14 tohoto zápisu). Všechna hodnocení byla členům VVMP předložena 

na jednání. 

V rámci výzvy činila alokace 1.031.566,00 Kč. Žádosti obce Lišnice a obce Malé Březno obdržely 
ve věcném hodnocení shodně 75 bodů a mohou být podpořeny v plné výši. Z alokované částky zůstává 

na podporu žádosti města Osek částka ve výši 150.343,00 Kč a k plné podpoře tak schválená alokace 
nepostačuje. Stává se z něj tedy hraniční projekt. Dle odstavce 7.2. Směrnice č. 11 (Interní postupy 

PRV), lze hraniční projekty podpořit ze zbytků alokace předešlé výzvy z programového rámce PRV. 

Takovou výzvou, u které nedošlo k plnému vyčerpání alokace, je „Výzva MAS Naděje o.p.s. – PRV – 
Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 – V.“, kdy v průběhu administrace stáhla svou žádost 

o podporu obec Braňany (částka dotace činila 712.000,00 Kč). Po převedení této částky 712.000,00 Kč 
činí alokace na podporu hraničního projektu ve „Výzvě MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu 



 

- 4 -  

 

v rámci operace 19.2.1 – VI.“ částku 862.343,00 Kč. Žádost města Osek s názvem „Technické vybavení 

pro Kulturní dům Stropník v Oseku“ tak může být podpořena v požadované výši. 
VVMP se navrhuje schválit k podpoře žádosti o podporu podané do „Výzvy MAS Naděje o.p.s. – PRV – 

Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 – VI.“: 

• Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost v obci Lišnice, 

• Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V, 

• Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku. 

Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP38A/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

bere na vědomí závěry Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 

16. srpna 2022 a schvaluje žádost obce Lišnice, IČ: 00266019 s názvem „Pořízení techniky 
pro kulturní akce pro veřejnost v obci Lišnice“ k realizaci.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP38B/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
bere na vědomí závěry Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne  

16. srpna 2022 a schvaluje žádost obce Malé Březno, IČ: 00266060 s názvem „Vybavení 

hasičské techniky pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V“ k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP38C/2022: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

bere na vědomí závěry Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne  

16. srpna 2022 a schvaluje žádost města Osek, IČ: 00266558 s názvem „Technické 
vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku“ k realizaci. 

 
Ad 7) Diskuse, různé 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 
Ad 8)  Závěr jednání 

T. Harant poděkoval všem za účast a ukončil jednání VVMP v 17,45 hod. 

 
 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 
 

Ověřil: M. Sklenka   ………………………………….. 
 

 
P. Pillár     ………………………………….. 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina  
Příloha č. 2 Výzva „Podpora komunitního života na venkově 2022“ 

Příloha č. 3 Popis kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 4 Popis kritérií věcného hodnocení 
Příloha č. 5 Vzor přílohy „Žádost o dotaci“ 

Příloha č. 6 Vzor přílohy „Položkový rozpočet projektu“ 
Příloha č. 7 Vzor přílohy „Smlouva o poskytnutí dotace“ 

Příloha č. 8 Vzor přílohy „Závěrečná zpráva a vyúčtování realizace projektu“ 

Příloha č. 9 Detail žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost v obci Lišnice“ 
Příloha č. 10 Kontrolní list administrativní kontroly žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce 

pro veřejnost v obci Lišnice“ 
Příloha č. 11 Kontrolní list příloh žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost v obci 

Lišnice“ 
Příloha č. 12  Kontrolní list přijatelnosti žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce pro veřejnost 

v obci Lišnice“ 



 

- 5 -  

 

Příloha č. 13 Kontrolní list věcného hodnocení žádosti „Pořízení techniky pro kulturní akce 

pro veřejnost v obci Lišnice“ 
Příloha č. 14 Zápis z jednání výběrového orgánu 

Příloha č. 15 Detail žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon služby JSDH obce – 

kategorie JPO V“ 
Příloha č. 16 Kontrolní list administrativní kontroly žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou 

pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 
Příloha č. 17 Kontrolní list příloh žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon služby 

JSDH obce – kategorie JPO V“ 

Příloha č. 18 Kontrolní list přijatelnosti žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou pro výkon 
služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 

Příloha č. 19 Kontrolní list věcného hodnocení žádosti „Vybavení hasičské zbrojnice technikou 
pro výkon služby JSDH obce – kategorie JPO V“ 

Příloha č. 20 Detail žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku“ 
Příloha č. 21 Kontrolní list administrativní kontroly žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům 

Stropník v Oseku“ 

Příloha č. 22 Kontrolní list příloh žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku“ 
Příloha č. 23 Kontrolní list přijatelnosti žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník 

v Oseku“ 
Příloha č. 24 Kontrolní list věcného hodnocení žádosti „Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník 

v Oseku“ 

 
 

 


